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حزب‌الله لبنان در سومین مرحله
 انتخابات شورای شهر نیز پیروز شد

حزب‌الله لبنان در سومین مرحله از انتخابات شورای 
شهر و شهرداری‌ها نیز که در جنوب لبنان برگزار شد، به 
همراه جنبش امل متحد خود، به پیروزی قاطع رسید.

روند شمارش آرا در صندوق‌های رأی در سومین مرحله 
از انتخابات شورای شهر و شهرداری‌ها که روز یکشنبه در 
استان‌های جنوب لبنان برگزار شد نشان‌دهنده پیروزی مطلق 
لیست جریان وفاداری و توسعه مورد حمایت حزب‌الله و جنبش 
امل است.به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری العهد، 

استان‌های »مرجعیون«، »النبطیه«، »جزین«، »بنت‌جبیل«، 
»صور«، صیدا و دیگر استان‌های جنوب لبنان از جمله 
استان‌هایی هستند که کار شمارش آرا در آنها به پایان رسیده و 
نتایج حاکی از پیروزی قاطع نمایندگان جریان 8 مارس است.

این در حالی است که در دو مرحله قبل نیز نمایندگان حزب‌الله 
و حامیانش پیروز شدند. با پایان مرحله سوم از چهار مرحله 
انتخابات شورای شهر به نظر می‌رسد که مرحله دیگر نیز با 

پیروزی قاطع حامیان حزب‌الله به پایان برسد.

مشارکت 6 میلیونی
در جشن نیمه شعبان عراق

به گفته  فرمانده عملیات امنیت فرات مرکزی در 
کربلا   بیش از 6 میلیون زائر در داخل عراق و بالغ 
بر 200 تا 250 هزار زائر خارجی در مراسم امسال 

نیمه‌شعبان شرکت کردند.
سرلشکر »قیس عبدالکریم المحمداوی«  گفت‌: طرح 
امنیتی ویژه‌ای که برای مراسم امسال تدارک دیده شده بود 
با موفقیت به اجرا گذاشته شد و هیچ مورد و حادثه امنیتی 
اتفاق نیفتاد.این در حالی است که تعداد زائران در سال گذشته 

4 میلیون نفر بود و با وجود خطرات تروریستی و تهدیدهایی که 
وجود داشت، پیش بینی می‌کردیم که امسال این رقم افزایش 
پیدا کند. بیش از 30 هزار نیروی نظامی و انتظامی به علاوه 
نیروهای مردمی )الحشد الشعبی( در طرح ویژه امنیت مراسم 
نیمه شعبان امسال در کربلا شرکت کردند. با وجود اتمام طرح 
امنیتی ویژه نیمه شعبان، اما مردم عراق این مراسم را تا چند 
روز بعد در شهرهای مختلف از جمله کربلا برگزار می کنند 

و آیین توزیع نقل و شیرینی و شربت ادامه خواهد داشت.
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هزاران کارگر اماراتی
در پی بحران اقتصادی اخراج شدند

کاهش عمدی قیمت نفت 
از سوی ارتجاع عرب باعث 
شده علاوه بر آل‌سعود کشور 
امارات نیز مجبور شود به اجرای 
سیاست‌های ریاضتی رو آورده و 
هزاران کارگر خود را اخراج کند.

عربستان در دو سال گذشته با 
کاهش عامدانه قیمت نفت آن هم 
با هدف فشار بر ایران، باعث افزایش 
فشارها به خود و کشورهای مرتجع 

عربی شده است.
 پس از عربستان و کویت گویا 
این بار نوبت امارات است تا طعم 
تلخ کاهش قیمت نفت را بچشد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
شرکت‌های نیمه دولتی در ابوظبی 
هزاران کارگر را اخراج کردند که این 
نشانه جدیدی در خصوص آمادگی 
کشورهای نفت خیز خلیج فارس برای 
آغاز دوره طولانی ریاضت به علت 
فشار کاهش بهای نفت خام بر اقتصاد 

این کشورها، به شمار می‌رود.  از نیمه 
سال 2015 امارات، عربستان، قطر و 
دیگر کشورهای منطقه، هزینه‌های 
خود را در طرح‌های ساخت و ساز و 
یارانه سوخت کاهش داده‌اند تا بدین 
ترتیب شاید بتوانند بخشی از کسری 
بودجه ناشی از ارزان شدن نفت را 

جبران کنند.
در این رابطه منابع آگاه به 
خبرگزاری رویترز گفتند، شرکت ملی 
نفت ابوظبی )ادنوک( که حدود 55 
هزار نفر در آن مشغول کار هستند در 
چند ماه گذشته صدها شغل را حذف 
کرده است و شمار کارکنان خود را تا 
پایان سال 2016 دستکم 5 هزار نفر 
کاهش خواهد داد. گزارش موسسه 
»مورگان مکنلی« نیز نشان می‌دهد 
بازار اشتغال در نفت و گاز امارات به 
سمتی پیش می‌رود که احتمالا سال 
2016 بدترین سال در 10 سال اخیر 

برای این کشور خواهد بود. 

در قطر نیز شرکت‌های دولتی 
مانند »نفت قطر« و »راه آهن قطر« 
در حال اخراج کردن کارکنان خود 
هستند. شرکت‌های دولتی در دیگر 
کشورها نیز مانند عربستان و عمان 

راه‌های کاهش هزینه‌ها را دنبال 
می‌کنند اما برخی از آنها به کاهش 
نشده‌اند.   متوسل  کارکنان  گسترده 
بیشتر تعدیل نیروها در شرکت‌های 
دولتی ابوظبی و دیگر مناطق، 

کارکنان خارجی را شامل می‌شود 
نه کارکنان بومی، چرا که دولت 
می‌خواهد با میزان بیکاری در بین 
شهروندان خود مقابله کند.    البته 
در عربستان کار به اخراج نیروهای 

بومی نیز رسیده است.
براساس این گزارش از جمله 
شرکت‌هایی که در ابوظبی کارکنان 
خود را کاهش می‌دهند شرکت ملی 
انرژی ابوظبی است که از سال 2014 
تاکنون 25 درصد کارکنان خود را 
اخراج کرده است. این شرکت، این ماه 
پس از آنکه در سه ماه نخست زیان 
دید اعلام کرد حدود یک سوم مشاغل 
خود در بخش نفت و گاز و 55 درصد 
کارکنان مقر اصلی خود را حذف کرده 
است.  شرکت راه آهن دولت فدرال 
امارات )الاتحاد( نیز اعلام کرده در 
چارچوب تجدید ساختار 30 درصد 
کارکنان خود را کاهش داده است. 
بنابر اعلام برخی منابع سازمان آب 
و برق ابوظبی نیز ده‌ها کارمند خود 
را اخراج کرده که بیشتر آنها خارجی 
بودند. این در حالی است که امارات 
بین کشورهای عربی از اقتصاد نسبتا 

مناسبی برخوردار است.

سرویس خارجی-
سازمان عفو بین‌الملل در 
کرده   اعلام  خود  جدید  گزارش 
سعودی‌ها با استفاده از بمب‌های 
خوشه‌ای  ساخت انگلیس در 
این  مناطق مختلف  یمن،  جنگ 
کشور را به »میادین مین« تبدیل 

کرده‌اند.
آل سعود در 18 ماه گذشته 
علیه مردم بی‌گناه یمن تقریباً از هر 
نوع سلاحی )ممنوعه و غیرممنوعه( 
استفاده کرده است تا بلکه بتواند 
انقلابیون این کشور را وادار به تسلیم 
کند اما نتیجه کار تاکنون مطابق با 
خواست سعودی‌ها نبوده است. یکی 
از ابزارهای آل سعود در این مورد 
استفاده از بمب‌های خوشه‌ای است 
که صدای نهادهای حقوق بشری را 
نیز درآورده است. به گزارش تسنیم، 
سازمان عفو بین‌الملل با اشاره به 
توسط  خوشه‌ای  بمب‌های  ریزش 
جنگنده‌های سعودی بر سر مردم 
یمن، درباره خطر این بمب‌ها برای 
غیرنظامیان هشدار داده و خاطرنشان 
کرده »بمب‌های خوشه‌ای مناطق 
مختلف یمن را به میدان‌های مین 
تبدیل کرده است.« سازمان عفو 
بین‌الملل، که مقر آن در لندن است 
همچنین تاکید کرده »کودکان و 
غیرنظامیان توسط بمب‌های خوشه‎‎ای 
عمل نشده، کشته و مثله می‌شوند.« 
این سازمان، در ادامه آل‌سعود را به 
عدم استفاده از این مهمات جنگی و 
همچنین جامعه جهانی را به کمک 

در پاکسازی مناطق یمن فراخواند.
سازمان عفو بین‌الملل همچنین با 
اشاره به اینکه »عربستان از بمب‌های 
خوشه‌ای ساخت انگلیس در یمن 
استفاده می‌کند« آن را »شوکه‌کننده« 
خواند و از لندن خواست در این 
کند. همزمان  خصوص شفاف‌سازی 
با انتقاد سازمان عفو بین‌الملل از 
انگلیس به دلیل استفاده از تسلیحات 
این کشور در جنگ یمن، »مارک 
گلدرینگ« مدیر اجرایی گروه امداد 
رسانی»آکسفام« نیز دیروز طی 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »انگلیس آتش 
جنگ وحشیانه را در یمن با تامین 
تسلیحات عربستان، شعله‌ور می‌کند.« 
پیش از این نیز، »احمد العسیری« 
سخنگوی ائتلاف تجاوز به یمن 
با اعتراف به استفاده از بمب‌های 
خوشه‌ای دریمن گفته بود: »بمب‌های 
خوشه‌ای را آمریکا به ما فروخته 
است.« از سوی دیگر، »صالح الصماد« 
رئیس شورای سیاسی انصارالله یمن 
در سخنرانی روز یکشنبه خود در 
جمع هزاران تن از اهالی شهر صنعا 
به مناسبت بیست وششمین سالگرد 
وحدت یمن )وحدت جنوب و شمال( 
آمریکا و عربستان را متهم به تلاش 
برای چند دستگی و تجزیه یمن کرد. 
»صالح الصماد« تاکید کرد: »نیروهای 
شرکت‌کننده در تجاوز سعودی-

آمریکایی جمعیت‌های خیریه نیستند 
و مزدوران را برای خدمت به مردم 
یمن به کار نگرفته‌اند و ما باید به 
خوبی بیدار باشیم. آنها دغدغه‌ای 
جز تجزیه یمن ندارند. عربستان و 
آمریکا می‌خواهند تا جنوب تحت 
سلطه القاعده باقی بماند و به این 
بهانه همواره حضور زمینی، دریایی 
و هوایی در یمن داشته باشند.« خبر 
دیگر اینکه،  شماری از استان‌های 
یمن روز یکشنبه شاهد تظاهرات 
و راهپیمایی مردم این کشور در 
محکومیت اشغال، تجاوز، محاصره 
و دخالت آمریکا در جنوب یمن بود.

عفو بین‌الملل:
آل‌سعود با بمب‌های 

خوشه‌ای انگلیس
یمن را

 به میدان مین
 تبدیل کرده‌است

با  تکفیری  تروریست‌های 
انفجار هفت بمب در دو شهر 
»لاذقیه« سوریه،  استان شمالی 
بیش از ۱۴۵ غیرنظامی را کشتند 
و ده‌ها نفر دیگر را زخمی کردند.

خبرگزاری‌ها،  گزارش  به 
تروریست‌ها دیروز در خیابان‌ها و 
مناطق مسکونی دو شهر »جبله« و 
»طرطوس« در استان لاذقیه، با انفجار 
هفت بمب، غیرنظامیان را هدف قرار 
دادند. آمارهای اولیه از کشته شدن 
دست کم ۱۴۵ نفر و جراحت ده‌ها 
تن دیگر حکایت می‌کنند. بیشتر 
قربانیان و زخمی‌های این انفجارهای 
تروریستی، دانش‌آموزان و دانشجویانی 
هستند که در حال رفتن و حضور 
در جلسه امتحان بودند. یکی از دو 
پایگاه نظامی روسیه در مجاورت شهر 
»طرطوس« استان لاذقیه قرار دارد.

گروه تروریستی »احرارالشام« 
انفجارها را برعهده  این  مسئولیت 
احرارالشام جزو گروه‌هایی  گرفت. 

است که آمریکا و عربستان آن 
براساس  را تروریست نمی‌دانند! 
افشاگری‌هایی که اخیرا پایگاه خبری 
»مک کارتی« انجام داد، »لبیب 
النحاس« مسئول روابط خارجی 
گروه »احرار‌الشام« روزهای پایانی 
ماه دسامبر گذشته )اوایل دی‌ماه( 
در واشنگتن به سر می‌برد! پایگاه 
خبری مذکور پس از اعام این 
خبر، احتمال وجود ارتباط میان 
مقامات واشنگتن و احرار‌الشام را 
مطرح کرد. پیش از این، همان طور 
که اشاره شد، آمریکا با درخواست 
روسیه برای گنجاندن نام دو گروه 
در  و »جیش‌الاسلام«  »احرار‌الشام« 
فهرست گروه‌های تروریستی، مخالفت 
کرده بود. یک روزنامه آمریکایی به 
نام »مچ کلاچی« نیز با انتشار خبر 
فوق، اعام کرد النحاس با گذرنامه 
یک کشور اروپایی، به آمریکا سفر 
کرده است. مچ کلاچی نام این کشور 

اروپایی را ذکر نکرده است.

شیطنت آمریکا در »رقه«
در حالی که  نیروهای ارتش سوریه 
و مقاومت خود را برای انجام عملیات 
آزادسازی شهر »رقه« پایتخت داعش 
در سوریه آماده می‌کنند، آمریکا نیز بر 
تحرکات خود در استان حسکه سوریه 

افزوده است و قصد دارد که رقه را به 
وسیله نیروهای خود و کردهای سوری 

اشغال کند.
خبرگزاری فارس به نقل از 
»المیادین« با انتشار خبر فوق، افزود: 
طبق نقشه آمریکا، حدود 500 نظامی 

آمریکایی به همراهی 12 هزار شبه 
نظامی کرد سوریه و شمار دیگری از 
شبه نظامیان عرب که از آمریکا دستور 
می‌گیرند، عملیات خود را از سه محور 
»سلوک«، »عین عیسی« و حومه 

»عین‌العرب« آغاز می‌کنند.

اخیرا نیز پایگاه خبری »تیار« لبنان 
گزارش داده بود، شماری از افسران 
اطلاعاتی آمریکا و فرانسه و یک فرمانده 
ارشد گروه‌های تروریستی تحت حمایت 
عربستان، در استان حلب سوریه در 
دام رزمندگان حزب‌الله لبنان گرفتار 
و احتمالا به لبنان انتقال داده شده‌اند. 
جالب است که آمریکا بدون دعوت و 
اجازه دولت دمشق، تلاش می‌کند در 
عملیات رقه نقش اصلی را ایفا کند. در 
صورتی که واشنگتن بتواند نقش خود 
را در ارتباط با رقه عملی کند، احتمالا 
زمینه‌های جدیدی را پس از داعش 
در سوریه ترتیب خواهد داد تا ارتش، 
مقاومت و دولت دمشق نتوانند به عنوان 
نیروی پیروز و مسلط بر تمام خاک 
سوریه ظاهر شوند و یک توازن قدرت 
جدیدی میان دمشق و شمال شرق با 
مرکزیت استان کردنشین حسکه ایجاد 
شود.طی ماه‌های گذشته مهندسان 
آمریکایی سرگرم احداث دو پایگاه و 

فرودگاه در استان حسکه بوده‌اند.

۱۴۵ کشته حاصل 7 انفجار پی‌درپی نزدیک پایگاه نظامی روسیه در طرطوس

سرویس خارجی-
رئیس‌جمهور آمریکا در 
کنفرانس مشترک با رئیس‌جمهور 
لغو تمام تحریم‌های  از  ویتنام 
تا  داد  خبر  ویتنام  تسلیحاتی 
بدین ترتیب پیامی به چین ارسال 

کرده باشد!
40 سال پیش آمریکا در جنگی 
طولانی و جهنمی بیش از 80 میلیون 
لیتر مواد سمی و آتش‌زا بر فراز 
جنگل‌ها و مزارع برنج ویتنام پاشید و 

پس از تأیید رسمی مرگ »ملا 
طالبان،  ازطرف  منصور«  اختر 
برای  تروریستی  گروه  این  سران 
تعیین رهبر جدید به تکاپو افتادند.

به گزارش ایسنا، یکی از اعضای 
ارشد طالبان به خبرگزاری فرانسه 
گفت، ملا اختر منصور در پاکستان 
کشته شده است. پیش از این محل 
مرگ رهبر طالبان، استان »زابل« 

افغانستان اعلام شده بود.
در همین حال، »باراک اوباما« 
رئیس‌جمهوری آمریکا که دیروز در 
ویتنام به سر می‌برد، خبر کشته شدن 
ما اختر منصور توسط پهپادهای 
آمریکایی را تأیید کرد. اوباما هم محل 
کشته شدن رهبر طالبان افغانستان را 

پاکستان اعلام کرد.
علاوه بر اظهارات فوق، شورای 
رهبری طالبان هم دیروز در افغانستان 
نشستی را با هدف تعیین جانشین 
ملااختر منصور برگزار کرد. این نشست 
هم نشان می‌دهد که شبه‌نظامیان و 
سرکرده‌های طالبان، مرگ رهبر خود 
را پذیرفته‌اند.در نشست فوق درمورد 
»سراج‌الدین  احتمالی  جانشینی 

بیش از یک میلیون تن بمب بر سر ویتنامی‌ها ریخت که بر 
اثر آن بیش از 3 میلیون ویتنامی کشته شدند و میلیون‌ها 
نفر نیز زخمی، معلول و از کارافتاده شدند. گزارش‌های 
جدیدی نیز منتشر شده که نشان می‌دهد که آمریکا در 
این جنگ 12 میلیون گالن ماده عامل نارنجی استفاده کرده 
که  این موضوع سبب از بین رفتن بافت‌های جنگلی منطقه 
و همچنین تولد هزاران کودکان معلول و ناقص‌الخلقه در 
ویتنام شده است. با این همه و با وجود چنین جنایاتی اما 

آمریکا از ویتنام شکست خورد.
حال بعد از 40 سال قدرت گرفتن چین در منطقه آسیا  
و برهم خوردن موازنه استراتژیک به نفع پکن در این منطقه 
اوباما را مجبور کرده که همه دشمنی‌های گذشته را به ظاهر 
هم که شده کنار گذاشته و راهی ویتنام شود. اوباما سومین 
رئیس‌جمهور آمریکا است که از سال 2000 میلادی که 
بیل کلینتون به ویتنام سفر کرد، به این کشور آسیایی سفر 
می‌کند. به گفته کارشناسان تلاش برای مهار قدرت چین 
و ایجاد یک توازن منطقه‌ای بر ضد پکن در منطقه آسیا و 
اقیانوسیه مهم‌ترین دلیل این سفر اعلام شده است و لغو 
تحریم تسلیحاتی ویتنام نیز با هدف تقویت این کشور مقابل 

چین است و از روی دلسوزی و دوستی صورت نمی‌گیرد.
اوباما در این سفر و  در کنفرانس خبری  مشترک با 
رئیس‌جمهور ویتنام از مهم‌ترین تصمیم خود در این سفر  
رسما  پرده برداشت و لغو ممنوعیت)تحریم( ارسال تسلیحات 
نظامی آمریکا به ویتنام را اعلام کرد. رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: »آمریکا ممنوعیت فروش تجهیزات نظامی به ویتنام 
را که برای حدود ۵۰ سال وجود داشت، برمی‌دارد« مقامات 
دو کشور همچنین توافقی را به امضا رساندند که بر اساس 
آن 100 فروند هواپیمای بوئینگ به ویتنام فروخته می‌شود.

اوباما پیش از این گفته بود که لغو کامل تحریم‌های 
مربوط به فروش ساح به ویتنام بستگی به پایبندی این 
کشور به تعهدات خود در خصوص حقوق بشر دارد. اما ظاهرا 
تهدید چین و گسترش نفوذ  جهانی پکن آنقدر جدی است 
که اوباما چشم خود را بر  روی »نقض حقوق بشر« بسته 
است! لغو تحریم‌های تسلیحاتی ویتنام از سوی آمریکا از 
یک‌سو و گسترش روابط نظامی آمریکا با همسایگان چین، 
از جمله کره، فلیپین و هند، خشم پکن را برانگیخته است 
به خصوص آنکه اختلاف‌ها در دریای چین جنوبی نیز  

افزایش یافته است.

گزارش خبری کیهان از سفر اوباما به ویتنام

! لغو تحریم‌های تسلیحاتی هانوی به نام ویتنام به کام آمریکا

پس از تأیید رسمی مرگ رهبر طالبان مطرح شد

4 گزینه طالبان برای جانشینی ملا اختر منصور

سراج‌الدین حقانی، جدی‌‌ترین 
گزینه ‌طالبان برای جانشینی 

ملااختر منصور

نوشته  »مصرالیوم«  روزنامه 
دلایلی وجود دارد که نشان 
هواپیمای  سرنگونی  می‌دهد، 
مسافربری مصری کار رژیم 

صهیونیستی است.
هواپیمای مسافربری ایرباس 320 
خطوط هوایی مصر صبح پنج‌شنبه 
گذشته در حالی که از فرودگاه »شارل 
دوگل« فرانسه عازم مصر بود، با 
66 سرنشین لحظاتی بعد از ورود 
به حریم هوایی مصر، بر فراز دریای 
مدیترانه از صفحه رادار محو شد. 
بلافاصله پس از این حادثه، گروه 
تروریستی داعش مسئولیت این حادثه 
را بر عهده گرفت اما رسانه‌ها در این 
مورد با دیده شک و تردید نگریستند. 
اکنون برخی رسانه‌های مصری اعلام 
کرده‌اند که اسرائیل در این حادثه نقش 
داشته است. بنا بر گزارش روزنامه 
»مصرالیوم« و »المصریون«، برخی 
اخبار مربوط به سرنگونی هواپیمای 
مصری در پنجشنبه گذشته نشان 

می‌دهد که تل آویو در ساقط کردن 
این هواپیمای مصری دست داشته 
است چرا که این رژیم اعلام کرده بود 
رزمایش هواپیماهای جنگی خود را با 
استفاده از آسمان یونان انجام می‌دهد 
و در همین زمان بود که هواپیمای 

مصری دچار حادثه شد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های 
مصری،  دلایل دیگری نیز در دست 
داشتن رژیم صهیونیستی در حادثه 
سرنگونی هواپیمای مصری وجود دارد، 
چرا که هواپیمای مصری قبل از سقوط 
به‌طور ناگهانی آتش گرفته و سازمان 
هواپیمایی یونان نیز اعلام کرده که این 
هواپیما بطور ناگهانی و قبل از مفقود 
شدن از صفحه رادار دچار آتش سوزی 
شده است و این نشان می‌دهد که 
خلبان آن با وضعیت غیرعادی مواجه 
شده به طوری که نتوانسته درخواست 

کمک کند. 
طبق این گزارش، هواپیمای 
مصری پس از 27 دقیقه از شروع 

جنگی  هواپیماهای  هوایی  مانورهای 
رژیم صهیونیستی در منطقه ناپدید 
شده است و برخی از پایگاه‌های 
اینترنتی آمریکایی نیز اشاره کرده‌اند 
که این هواپیما همزمان با برگزاری 
تمرین‌های نظامی با مشارکت چند 
کشور عضو ناتو در دریای اژه در یونان 
سقوط کرده است. در این گزارش آمده 
حتی برخی از پایگاه‌های تخصصی در 
امور نظامی نیز این مسئله را تأیید 

کرده‌اند.
 پس از انتشار برخی اخبار مبنی 
بر دست داشتن رژیم صهیونیستی در 
حادثه سقوط هواپیمای مسافربری 
مصری پایگاه اداره هوایی فدرال آمریکا 
که تصاویری از برنامه تمرین‌های 
جنگی این رژیم را در پایگاه خود 
منتشر کرده بود، بعد از وقوع حادثه 
برای هواپیمای مصری این تصاویر را 
حذف کرد! هنوز گزارشی در مورد 
انگیزه‌های احتمالی اسرائیل در این 
عملیات منتشر نشده است. این هواپیما 
هنگام حادثه حامل 66 مسافر و خدمه 

و... بود.

سرویس خارجی-
 با توافق بنیامین نتانیاهو 
لیبرمن  آویگدور  و  نخست‌وزیر 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از 
این پس دادگاه‌های اسرائیل فقط 
فلسطینی‌ها را به اعدام محکوم 

خواهند کرد!
این تصمیم که می‌توان آن را 
نخستین پیامد انتخاب آویگدور 
لیبرمن به سمت وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی به حساب آورد بار دیگر 
خوی وحشیانه و ددمنشی این رژیم 

را ثابت کرد.
روزنامه‌ هاآرتص به نقل از یک 

منبع صهیونیستی نوشته، براساس 
این تصمیم دادگاه‌های غیرنظامی 
نظامی  دادگاه‌های  مانند  اسرائیل 
نمی‌توانند یهودیان را به اعدام محکوم 
کنند و اعدام‌ها از این پس مخصوص 

فلسطینی‌هاست!
اعدام فلسطینی‌ها یکی ازشروط 
اصلی لیبرمن برای قبول پست وزارت 

جنگ بود.
هرچند تعیین لیبرمن به عنوان 
وزیر جنگ با اعتراض‌ها و انتقادات 
گسترده مواجه شده و حتی خود 
اذعان کرده‌اند که  صهیونیست‌ها 
انتخاب وی آتش جنگ را شعله‌ور و 

اسرائیل را به سمت نابودی متمایل 
خواهد کرد، با این وجود به نظر 
می‌رسد نتانیاهو و لیبرمن در نابودی 
فلسطینی‌ها مواضع مشترکی دارند.

امتیازدهی بیشتر
 به رژیم صهیونیستی

رژیم  تلویزیون  دهم  شبکه 
صهیونیستی اما به نقل از منابع 
غربی اعلام کرده که عربستان و 
برخی از کشورهای خلیج‌فارس با 
ارسال پیام‌هایی به تل‌آویو آمادگی 
خود را برای امتیازدهی بیشتر به این 
رژیم جهت احیای طرح به اصطلاح 

سازش با فلسطینی‌ها اعلام کردند.

به گزارش ایرنا، برخی کشورهای 
مرتجع عربی هم‌اکنون در انتظار 
پاسخ رسمی اسرائیل به پیشنهاد 
خود مبنی بر تصحیح طرح به 
اصطلاح سازش به ویژه بازگرداندن 
بلندی‌های جولان به سوریه و حق 
بازگشت فلسطینیان به زادگاه و خانه 

و کاشانه خود به سر می‌برند.
رژیم  تلویزیون  دهم  شبکه 
صهیونیستی افزود: »کشورهای عرب 
ذی‌ربط پس از دریافت پاسخ از سوی 
اسرائیل فوراً گفت‌وگوهای مربوط به 
تصحیح طرح صلح اعراب به رهبری 
مصر را آغاز خواهند کرد، و براساس 

نتایج به دست آمده مذاکرات تل‌آویو 
با تشکیلات خودگردان فلسطین آغاز 

خواهد شد.«
از سوی دیگر »افرایم هالیوی« 
یکی از رئیسان پیشین سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد که راهکار نظامی مقابل جنبش 
حماس بی‌فایده است و باید سراغ 

گزینه گفت‌وگو رفت.
سایر رویدادها

* یک منبع صهیونیستی ضمن 
رژیم صهیونیستی  توافق  تکذیب 
با جنبش حماس تأکید کرد که 
عملیات ارتش این رژیم برای 

جست‌وجوی تونل‌های غزه همچنان 
ادامه دارد.

* اتحادیه عرب نسبت به 
فروپاشی روند آموزشی در اراضی 
اشغالی فلسطین در راستای تلاش 
اسرائیل برای محو هویت عربی و 

فلسطینی هشدار داد.
* نظامیان رژیم صهیونیستی 5 
فلسطینی را در الخلیل و 10 نفر را 

در سواحل غزه دستگیر کردند. 
* دولت مصر از جنبش‌های فتح 
و حماس دعوت کرد که قبل از حلول 
ماه مبارک رمضان مذاکرات آشتی 

ملی را آغاز کنند.

نیروهای مسلح عراق در نخستین ساعات عملیات آزادسازی فلوجه، 
چند منطقه این شهر را از کنترل »داعش« خارج کردند تا بدین ترتیب 
حساب کار به دست تکفیری‌ها در موصل بیفتد که در نوبت آزادی است.

در پی صدور فرمان نخست‌وزیر عراق مبنی بر آغاز عملیات آزادسازی شهر 
فلوجه در استان الانبار، نیروهای مسلح عراق متشکل از ارتش، نیروهای بسیج 
مردمی و عشایر از چهار محور به طور هماهنگ پیشروی خود را به سمت مرکز 
شهر آغاز کردند و در همان ساعات نخست توانستند مناطق »لطیفیه«، »کرمه«، 

»حراریات« و »الشهابی اول« را تحت کنترل خود درآورند.
»حیدر عبادی« نخست‌وزیر عراق پس از صدور این فرمان، اعلام کرد که به 

زودی پرچم‌های سیاه )پرچم‌های داعش( از سطح شهر فلوجه برداشته و پرچم 
عراق بر فراز ساختمان‌های این شهر نصب خواهد شد.

با توجه به روحیه عالی نیروهای مسلح به ویژه »بسیج مردمی« عراق، احتمال 
پیروزی طی روزهای آتی در فلوجه وجود دارد. تاکنون داعش در این شهر نتوانسته 

از خود واکنش قابل ذکری نشان بدهد.
در عملیات فلوجه علاوه بر حضور حدود 20 هزار نیروی نظامی با سلاح‌های  
سنگین و هواپیماهای جنگی، هزاران نفر از نیروهای بسیج مردمی و عشایر نیز 
حضور دارند. نیروهای بسیج مردمی در تشکل‌هایی چون »گردان‌های حزب‌الله«،‌ 
»گردان‌های سیدالشهدا«، »النجبا«، »عصائب اهل الحق«، »جندالامام«، »سازمان 

بدر« و »سرایا عاشورا« حضور دارند. اما، همزمان با عملیات بزرگ نیروهای مسلح 
عراق در فلوجه،  گروه تروریستی داعش در موصل، سلاح‌های شیمیایی خود را 
به مناطق مسکونی این شهر منتقل کرد تا در صورت بمباران شدن این سلاح‌ها، 
مردم عادی و غیرنظامی آسیب ببینند! بر اساس گزارش‌ها، داعش در موصل به 
سلاح‌های شیمیایی از نوع گاز خردل و گاز کلر مسلح است. این تحرکات داعش 
نشان می‌دهد که سرکرده‌‌های تکفیری از عملیات فلوجه شدیدا به هراس افتاده‌اند، 
چرا که می‌دانند که پس‌از فلوجه، نوبت به موصل می‌رسد و در صورت پیروزی 
نیروهای مسلح عراق در موصل، بساط خلافت داعش برای همیشه برچیده خواهد 

شد.»ابوبکر بغدادی« سرکرده اصلی داعش، در موصل به سر می‌برد.

روزنامه مصرالیوم: سرنگونی هواپیمای مصری کار اسرائیل بود

حقانی« از فرماندهان طالبان و رهبر 
گروه »حقانی« وابسته به طالبان، به 
عنوان رهبر جدید این گروه تروریستی 
صحبت شد.علاوه بر حقانی، از کسان 
دیگری چون »ما محمد یعقوب« 
فرزند »ملاعمر« رهبر اسبق طالبان، 
»ملاعبدالقیوم ذاکر« از زندانیان 
سابق گوانتانامو و »ملا شیرین« از 
دیگر سرکرده‌های طالبان، به عنوان 
نامزد رهبری طالبان اسم برده می‌شود.
سال 2015 پس از آنکه خبر مرگ 
ملاعمر رسانه‌ای شد، ملااختر منصور 

به رهبری طالبان رسید اما دیگر 
سرکرده‌های طالبان خصوصاً ملامحمد 
یعقوب این انتصاب را نپذیرفته بودند و 
همین مسئله باعث تنش زیادی میان 
سران طالبان شده بود. کارشناسان 
با اشاره به این سابقه، احتمال بروز 
بحران مجدد بر سر رهبری در طالبان 
را بعید نمی‌دانند. این بار نیز احتمالاً 
شکاف اصلی میان ملایعقوب و سه 
گزینه احتمالی دیگر خواهد بود و این 
مسئله باعث تضعیف آنها خواهد شد. 
تضعیف طالبان در افغانستان نیز باعث 

تقویت داعش خواهد شد.
پاکستان: ملا اختر زنده است

در ارتباط با قضیه ملا اختر منصور، 
»نواز شریف« نخست‌وزیر به همراه 
دستگاه اطلاعاتی پاکستان هنوز خبر 
مرگ وی را تأیید نکرده‌اند. در این 
پاکستان  رابطه، دو مقام اطلاعاتی 
اعلام کردند که کشته شدگان این 
حمله هوایی قابل شناسایی نیستند 
و احتمال زنده بون ملااختر منصور 
وجود دارد.دولت اسلام‌آباد همچنین، 
آمریکا را به نقض حاکمیت پاکستان 

به خاطر این حمله متهم کرد.

نخست‌وزیر انگلیس می‌گوید هنوز زود است ترکیه را به 
عنوان عضو جدید اتحادیه اروپا پذیرفت و این کشور باید 
تا سال 3000 میلادی صبر کند، شاید در آن مقطع زمانی با 

عضویت وی موافقت شود.
دیوید کامرون روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
اسکای‌نیوز گفته، »ترکیه به این زودی‌ها و در کوتاه مدت به اتحادیه 

اروپا نخواهد پیوست.«
وی با اعلام اینکه »ترکیه در سال 1987 درخواست خود را برای 
پیوستن به اتحادیه اروپا ارائه داده است« افزود: »ترکیه تا سال 3000 
میلادی نیز شاید نتواند به اتحادیه اروپا بپیوندد.« این پاسخ درحالی به 
ترکیه داده شده که آنکارا برای عضویت در این اتحادیه خدمات زیادی 
به اسرائیل و کشورهای غربی به ویژه در منطقه کرده است. اروپائی‌ها 
با این حال گفته‌اند ترکیه باید 72 معیار مورد نظر آنها را تأمین کند.

به نظر می‌رسد، عضویت در اتحادیه اروپا رؤیایی است که ترکیه 
به این سادگی‌ها به آن دست نخواهد یافت و می‌بایست امتیازات 

بیشتری به آنها دهد.

وعده سرخرمن اروپا به آنکارا

ترکیه شاید سال 3000
عضو اتحادیه اروپا شود!

سرویس خارجی-
تایمز«  »نیویورک  روزنامه 
طی گزارشی نوشت به لطف 
دلارهای آل سعود و ایدئولوژی 
وهابیت کشور »کوزوو« زمین 

حاصلخیز داعش شده است.
نقش سعودی‌ها در ترویج 
تروریسم و اندیشه‌های وهابیت در 
سال‌های اخیر بسیار پررنگ شده 
است. در سوریه، عراق، یمن، و 
لبنان این نقش به خوبی مشهود 
است و نتیجه آن نیز نابودی 
بوده  کشورها  این  زیرساخت‌های 
است. اما اخیرا نقش آل‌سعود در 
پیدایش تروریسم در کوزوو نیز 
نمود پیدا کرده است. به گزارش 
فارس، روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز در گزارشی، به مسجدی 
اشاره می‌کند که رژیم آل‌سعود 

با هدف ترویج ایدئولوژی وهابیت 
نیویورک  در کوزوو ساخته است. 
تایمز سپس با اشاره به گذشت 
17 سال از زمان مداخله نظامی 
آمریکا در صربستان می‌نویسد: 
»پول‌های عربستان و افزایش نفوذ 
این کشور، کوزوو را به یک جامعه 
حاصلخیز برای رشد اسلام گرایی 
افراطی و یک خط لوله برای پمپاژ 
تکفیری‌ها به مناطق دیگر تبدیل 
کرده است.« این گزارش با اشاره 
به اینکه »کوزوو دروازه ورود افراط 
گرایی به اروپا است«، می‌افزاید: 
»جمهوری خودمختار کوزوو اکنون 
خود را مانند بقیه اروپا در خطر 
افراط گرایی می‌بیند. طی 2 سال 
گذشته پلیس 314 کوزوویی، از 
جمله 2 بمب‌گذار انتحاری، 44 
زن و 28 کودک را شناسایی کرده 

است که برای پیوستن به داعش به 
خارج رفته‌اند. این میزان بیشترین 
تعداد در میان همه کشورهای 

اروپایی محسوب می‌شود.«
محققان در کوزوو می‌گویند 
که یک انجمن مخفی که توسط 
سعودی‌ها و بعضی دیگر از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس 
حمایت مالی می‌شود این افراد را 
افراطی کرده و سپس به خدمت 
در می‌آورند. بر اساس این گزارش، 
بعد از پایان جنگ بالکان و برقراری 
آرامش نسبی در صربستان و 
کوزوو، عربستان با میلیون‌ها یورو 
وارد کوزوو شد تا به مردم فقیر و 
جنگ‌زده این کشور با کمک‌های 
مالی نزدیک شود. عربستان این 
کشور را زمینه مساعدی برای 
گسترش وهابیت می‌دید.  پیش 

از این نیز اسناد فاش شده ویکی 
لیکس در سال 2015 نشان می‌داد 
که سعودی‌ها یک سیستم سرمایه 
گذاری برای مساجد در مناطق 
مختلف از جمله در آسیا، آفریقا 
و اروپا ایجاد کرده‌اند. گفتنی است 
با وجود انتشار هزاران گزارش و 
از نقش کشورهای  سند مشابه 
مرتجع عربی در تشکیل گروه‌های 
تروریستی و تکفیری و تغذیه 
فکری و مالی آنها از سوی کشوری 
مثل عربستان، سردمداران غرب 
همچنان به خاطر پول و نفت 
این کشور هم که شده،‌از آنها علناً 
حمایت می‌کنند. اگرچه برخی 
از خود این کشورهای غربی نیز 
همکاری‌های بسیار نزدیکی با 
تکفیری‌ها به ویژه در منطقه غرب 

آسیا دارند.

»بینالی  ترکیه  رئيس‌جمهور 
ایلدریم« را رسما به عنوان 
نخست‌وزیر معرفی و وی را مامور 

تشکیل کابینه جدید کرد.
پس از استعفای معنادار »احمد 
داود اوغلو« از ریاست حزب »عدالت 
و توسعه« و نخست‌وزیری ترکیه، 
»رجیب طیب اردوغان« حکم تشکیل 
شصت و پنجمین دولت ترکیه را به 
»بینالی ایلدریم« داد و وی را رسما 

مامور تشکیل کابینه کرد.
اردوغان پیش از صدور حکم، در 
نشست فوق‌العاده کنگره حزب عدالت 
و توسعه، اولین اولویت دولت جدید را 
»اجرای سیستماتیک تغییر نظام ترکیه 
از پارلمانی به ریاستی«  اعلام کرده بود! 
ایلدریم نیز پس از دریافت حکم، دقیقا 
همین خواسته اردوغان را بر زبان آورد 
و خود را به اجرای آن متعهد دانست. 
پیش از این منابع رسمی اعلام کرده 
بودند که اردوغان، ایلدریم را که از 

داعش در موصل به هراس افتاد

آزادسازی 4 منطقه در نخستین ساعات عملیات فلوجه

نیویورک تایمز: با دلارهای سعودی کوزوو  زمین حاصلخیزی برای رشد داعش شده بینالی ایلدریم، مامور تشکیل کابینه جدید ترکیه شد

دوستان نزدیک وی هم هست، به 
عنوان جانشین اوغلو انتخاب می‌کند.

در بیانیه اردوغان آمده: »روابط 
حقوقی من با حزبم ممکن است 
که از 27 اوت 2014 )7 شهریور 
1393( پس از به عهده گرفتن پست 
ریاست جمهوری قطع شده باشد، اما 
پیوندهای عاشقانه من با این حزب 

هرگز قطع نخواهد شد.«
حزب عدالت و توسعه در نشست 
روز یکشنبه خود، بینالی ایلدریم را به 
عنوان رئيس حزب برگزید. ایلدریم 
پس از انتخاب شدن به ریاست حزب 
عدالت و توسعه و دریافت حکم از طرف 
اردوغان برای تشکیل کابینه گفت: 

»رئیس‌جمهور امروز از سوی میلیون‌ها 
نفر برگزیده شده است. از این‌رو، 
باید ]طبق دستور اردوغان[ ابهام در 
نظام خود را به پایان برسانیم و نظام 
ریاستی را در قانون اساسی جدیدمان 
بگنجانیم.« به اعتقاد کارشناسان، 
ایلدریم جاده صاف‌کن اردوغان برای 
تغییر در قانون اساسی و رژیم سیاسی 
ترکیه خواهد بود و اردوغان از او برای 
تغییرات فوق و متمرکز کردن قدرت در 

دستان خود، بهره خواهد برد.
در ارتباط با کناره‌گیری داود اوغلو 
هم گفته شده است که این کناره‌گیری 
اجباری و در واقع، برکناری بوده است. 
داود اوغلو خودش نیز پس از استعفاء 
از ریاست حزب عدالت و توسعه و از 
پست نخست‌وزیری گفت به این خاطر، 
استعفاء داده است که در حزب شکاف 
ایجاد نشود. این جمله به تنهایی پرده 
از بروز اختاف میان وی و اردوغان 

برمی‌دارد.

اولین توافق نتانیاهو و لیبرمن

اعدام برای فلسطینی‌ها آری برای صهیونیست‌ها نه!

پس‌لرزه‌های کاهش قیمت نفت در کشورهای حاشیه خلیج فارس


